

契約令和2年8月7日（単価合意日令和2年9月10日）

# 木津川飯岡地区堤防強化他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	木津川飯岡地区堤防強化他工事
工事地名	(自)京都府京田辺市飯岡地先 (至)京都府相楽郡精華町下狛地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 3月
2) 事務所名	淀川河川事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4021010004	1 4) 単価適用年月	2020年 4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	203日間 自 令和 2年 8月 8日 (当初) 至 令和 3年 2月26日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	2,394,885
		2 3) 公 告 日	令和 2年 3月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	木津川飯岡地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (下狛地区)		式	1		110,093,654				
河川土工		式	1		20,287,100				
盛土工		式	1		17,742,680				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	2,000	5,121	10,242,000			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,200	3,222	7,088,400			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,200	187.4	412,280			単-3号	
法面整形工		式	1		2,544,420				
法面整形(切土部)	現場制約無 ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	720	719.4	517,968			単-4号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	5,640	359.3	2,026,452			単-5号	
法覆護岸工		式	1		81,282,828				
作業土工		式	1		2,070,952				
床掘り	土砂	m3	380	266.7	101,346			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	木津川飯岡地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂		m3	610	1,608	980,880			単-7号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	290	187.4	54,346			単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	290	3,222	934,380			単-9号
多自然型護岸工			式	1		60,107,772			
ブロックマット	t=55mm 法勾配1:2.5		m2	6,366	6,250	39,787,500			単-10号
遮水シート張	t=1+10mm ピン対応タイプ		m2	6,366	3,192	20,320,272			単-11号
植生工			式	1		9,403,904			
張芝	張芝工 500m2以上		m2	6,020	1,480	8,909,600			単-12号
市松芝	野芝		m2	570	867.2	494,304			単-13号
覆土工			式	1		9,700,200			
覆土(採取土)	t=300		m3	1,700	5,706	9,700,200			単-14号
付帯道路工			式	1		1,376,553			

# 設計内訳書

工事名	木津川飯岡地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
縁石工		式	1		1,376,553				
舗装止めブロック	150×150	m	381	3,613	1,376,553				単-15号
構造物撤去工		式	1		5,795,573				
構造物取壊し工		式	1		3,763,960				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	535	6,884	3,682,940				単-16号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	13	521.2	6,775				単-17号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	484	153.4	74,245				単-18号
運搬処理工		式	1		2,031,613				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	535	1,197	640,395				単-19号
殻運搬	アスファルト殻	m3	24	2,527	60,648				単-20号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	535	2,350	1,257,250				単-21号
殻処分	アスファルト殻	m3	24	3,055	73,320				単-22号

# 設計内訳書

工事名	木津川飯岡地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,351,600				
交通管理工		式	1		1,351,600				
交通誘導警備員		人日	124	10,900	1,351,600			単-23号	
直接工事費		式	1		110,093,654				
共通仮設費		式	1		9,014,000				
共通仮設費		式	1		1,055,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,055,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,959,000				
純工事費		式	1		119,107,654				
現場管理費		式	1		28,168,000				
工事原価		式	1		214,563,888				
一般管理費等		式	1		28,776,112				

## 設計内訳書

工事名	木津川飯岡地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
工事価格		式	1		243,340,000					
消費税相当額		式	1		24,334,000					
工事費計		式	1		267,674,000					

# 設計内訳書

工事名	木津川飯岡地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (飯岡地区)		式	1		47,897,234				
河川土工		式	1		198,764				
掘削工		式	1		198,764				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	680	292.3	198,764			単-1号	
法覆護岸工		式	1		26,997,861				
作業土工		式	1		516,837				
床掘り	土砂	m3	310	266.7	82,677			単-2号	
埋戻し	土砂	m3	270	1,608	434,160			単-3号	
多自然型護岸工		式	1		22,040,460				
ブロックマット	t=55mm 法勾配1:2.0	m2	2,340	6,227	14,571,180			単-4号	
遮水シート張	t=1+10mm ヒール対応タイプ	m2	2,340	3,192	7,469,280			単-5号	
植生工		式	1		3,268,144				



# 設計内訳書

工事名	木津川飯岡地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
張芝	張芝工 500m2以上		m2	2,050	1,480				単-6号
市松芝	野芝		m2	270	867.2				単-7号
覆土工			式	1					
覆土(流用土)	t=300		m3	610	1,922				単-8号
付帯道路工			式	1					
アスファルト舗装工			式	1					
路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-30 仕上り厚100mm		m2	36	694.8				単-9号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)		m2	36	2,263				単-10号
縁石工			式	1					
舗装止めブロック	150×150		m	180	3,613				単-11号
構造物撤去工			式	1					

# 設計内訳書

工事名	木津川飯岡地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
構造物取壊し工			式	1		2,911,932				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	423	6,884	2,911,932				単-12号
運搬処理工			式	1		1,415,907				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	423	997.3	421,857				単-13号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	423	2,350	994,050				単-14号
仮設工			式	1		15,615,950				
仮設自転車道設置工			式	1		7,998,430				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満		m3	1,600	648	1,036,800				単-15号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1,730	3,222	5,574,060				単-16号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	1,700	187.4	318,580				単-17号
路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-30 仕上り厚50mm		m2	780	308.5	240,630				単-18号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上3.0m以下		m2	780	1,062	828,360				単-19号

# 設計内訳書

工事名	木津川飯岡地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設自転車道撤去工			式	1					
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,600	292.3				単-20号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,600	3,222				単-21号
整地		残土受入れ地での処理	m3	1,600	103.7				単-22号
舗装版破砕		アスファルト舗装版 舗装版 厚 3cm	m2	780	153.4				単-23号
殻運搬		アスファルト殻	m3	23	2,061				単-24号
殻処分		アスファルト殻	m3	23	3,055				単-25号
交通管理工			式	1					
交通誘導警備員			人日	146	10,900				単-26号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1					
共通仮設費			式	1					

# 設計内訳書

工事名	木津川飯岡地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
						538,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						4,056,000			
純工事費			式	1					
						52,491,234			
現場管理費			式	1					
						14,797,000			
工事原価			式	1					
						67,288,234			

# 内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		摘要
							金額増減		

# 内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

単価使用年月  
 歩掛使用年月  
 労務調整係数

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							5,121
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,121	5,121	
計						5,121	
単価						5,121	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							3,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,222	3,222	
計						3,222	
単価						3,222	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	187.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.4	187.4			
計						187.4			
単価						187.4	円/m3		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	719.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	719.4	719.4			
計						719.4			
単価						719.4	円/m2		



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	359.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	359.3	359.3			
計						359.3			
単価						359.3	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	266.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	266.7	266.7			
計						266.7			
単価						266.7	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,608	1,608			
	計					1,608			
	単価					1,608	円/m3		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	187.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.4	187.4			
	計					187.4			
	単価					187.4	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,222
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,222	3,222		
計						3,222		
単価						3,222	円/m3	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	ブロックマット	t=55mm 法勾配1:2.5	単位	m2	数量	16.7	単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	4.7	6,269	29,464.3		
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	12	6,242	74,904		
計						104,368.3		
単価						6,250	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	遮水シート張	t=1+10mm ピン対応タイプ	単位	m2	数量		1	単価	3,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	遮水シート張	遮水シート各種	m 2	1	318.3	318.3			
	遮水シート	t=1+10mm ピン対応タイプ	m 2	1.08	2,660	2,872.8			
	計					3,191.1			
	単価					3,192	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480			
	計					1,480			
	単価					1,480	円/m2		

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	市松芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	867.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
市松芝		野芝	m 2	1	867.2	867.2		
計						867.2		
単価						867.2	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	覆土(採取土)	t=300	単位	m3	数量	1	単価	5,706
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1.11	187.4	208.01			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1.11	3,222	3,576.42			
法面整形	盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	3.33	577	1,921.41			
計					5,705.84			
単価					5,706	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	舗装止めブロック	150×150	単位	m	数量		1	単価	3,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,613	3,613			
計						3,613			
単価						3,613	円/m		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	6,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,884	6,884			
計						6,884			
単価						6,884	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	521.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	521.2	521.2		
計						521.2		
単価						521.2	円/m	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	153.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	153.4	153.4		
計						153.4		
単価						153.4	円/m2	



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,197	1,197	
	計					1,197	
	単価					1,197	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,527	2,527	
	計					2,527	
	単価					2,527	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	10,900	10,900		10,900
	計							10,900
	単価							10,900 円/人日

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	4.5mを超え5.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 6,269
土木一般世話役		人	0.366	22,700	8,308	
普通作業員		人	1.832	19,400	35,540	
ブロックマット	t=55mm	m <sup>2</sup>	100	5,410	541,000	
アンカーピン	U字型 D16 600×200×600	本	50	500	25,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.366	39,600	14,493	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,559	
計					626,900	
単価					6,269	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 6,242
土木一般世話役		人	0.35	22,700	7,945	
普通作業員		人	1.748	19,400	33,911	
ブロックマット	t=55mm	m <sup>2</sup>	100	5,410	541,000	
アンカーピン	U字型 D16 600×200×600	本	50	500	25,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.35	39,600	13,860	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,484	
計					624,200	
単価					6,242	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480	1,480	
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m 2	1	1,480	1,480		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					1,480		
単価					1,480	円/m 2	

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,884	6,884	6,884	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6,884	6,884		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					6,884		
単価					6,884	円/m 3	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000	
計						235,000	
単価						2,350	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	3,055	305,500	
計						305,500	
単価						3,055	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	10,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	10,900	10,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					10,900		
単価					10,900	円/人日	



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							292.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	292.3	292.3	
計						292.3	
単価						292.3	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価
							266.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	266.7	266.7	
計						266.7	
単価						266.7	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,608
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,608	1,608		
	計					1,608		
	単価					1,608	円/m3	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	ブロックマット	t=55mm 法勾配1:2.0	単位	m2	数量	13	単価	6,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	6	6,242	37,452		
	ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)	6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	m 2	7	6,214	43,498		
	計					80,950		
	単価					6,227	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	遮水シート張	t=1+10mm ビン対応タイプ	単位	m2	数量		1	単価	3,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート張		遮水シート各種	m 2	1	318.3	318.3			
遮水シート		t=1+10mm ビン対応タイプ	m 2	1.08	2,660	2,872.8			
計						3,191.1			
単価						3,192	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480			
計						1,480			
単価						1,480	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	市松芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	867.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
市松芝		野芝	m 2	1	867.2	867.2		
計						867.2		
単価						867.2	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	覆土(流用土)	t=300	単位	m3	数量	1	単価	1,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	3.33	577	1,921.41		
計						1,921.41		
単価						1,922	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	路盤(車道・路肩部)	再生クランッシュラン RC-30 仕上り厚100mm	単位	m2	数量		1	単価	694.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クランッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	694.8	694.8			
計						694.8			
単価						694.8	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		1	単価	2,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,263	2,263			
計						2,263			
単価						2,263	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	舗装止めブロック	150×150	単位	m	数量	1	単価	3,613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 C種(150×150×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	3,613	3,613		
計						3,613		
単価						3,613	円/m	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	6,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,884	6,884		
計						6,884		
単価						6,884	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 4.0km以下 全ての費用	m 3	1	997.3	997.3	
	計					997.3	
	単価					997.3	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	2,350	2,350	
	計					2,350	
	単価					2,350	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	648	648	648
	計					648	
	単価					648	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 31.5km以下	m3	1	3,222	3,222	3,222
	計					3,222	
	単価					3,222	円/m3



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	187.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.4	187.4			
計						187.4			
単価						187.4	円/m3		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚50mm	単位	m2	数量		1	単価	308.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤(車道・路肩部)		50mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	308.5	308.5			
計						308.5			
単価						308.5	円/m2		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 30mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 30mm 再生密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,062	1,062		
	計					1,062		
	単価					1,062	円/m2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	292.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	292.3	292.3		
	計					292.3		
	単価					292.3	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,222	3,222	
	計					3,222	
	単価					3,222	円/m3

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	103.7	103.7	
	計					103.7	
	単価					103.7	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 3cm	単位	m2	数量	1	単価	153.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	153.4	153.4		
計						153.4		
単価						153.4	円/m2	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m 3	1	2,061	2,061		
計						2,061		
単価						2,061	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	10,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	10,900	10,900		
計						10,900		
単価						10,900	円/人日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	5.5mを超え6.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 6,242
土木一般世話役		人	0.35	22,700	7,945	
普通作業員		人	1.748	19,400	33,911	
ブロックマット	t=55mm	m <sup>2</sup>	100	5,410	541,000	
ブロックマット用アンカーピン	U字型 D16 600×200×600	本	50	500	25,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.35	39,600	13,860	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,484	
計					624,200	
単価					6,242	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロックマット工 (最大法長5.5m 超え18m以下)	6.5mを超え7.5m以下 1:2.0以上 1:3.0未満 標準	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 6,214
土木一般世話役		人	0.333	22,700	7,559	
普通作業員		人	1.667	19,400	32,339	
ブロックマット	t=55mm	m <sup>2</sup>	100	5,410	541,000	
ブロックマット用アンカーピン	U字型 D16 600×200×600	本	50	500	25,000	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.333	39,600	13,186	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		2,316	
計					621,400	
単価					6,214	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480		1,480	
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m 2	1	1,480	1,480			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,480			
単価					1,480		円/m 2	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	6,884	6,884		6,884	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	6,884	6,884			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					6,884			
単価					6,884		円/m 3	



### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	100						2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000		
計					235,000		
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	100						3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻	m <sup>3</sup>	100	3,055	305,500		
計					305,500		
単価					3,055	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	10,900	
交通誘導警備員 B		人	1	10,900	10,900		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					10,900		
単価					10,900	円/人日	